
 
 Weekly Events

P - 1

FUPPARI TIMES
FREE 2022 Spring

T H E  N E W S L E T T E R  O F  T H E  S E A S O N  

 吹張町内各位 
春の廃品回収を行います  

新緑の候、町内の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。今年しもまだまだコロナ過の

中、自粛しながらの町内会総会になってしまいましたが、それぞれの議案を可決承認して頂き、お

集まりの皆様方には大変感謝申し上げます。 

　さて、下記に「廃品回収」及び「清掃活動」を行うことといたしました。 

廃品物は町内の貴重な財源確保になるため是非ともご協力下さいますようお願い申し上げます。 

　また、当日は美化を推進するために、吹張町内を一斉に清掃したいと思います。 

ゴミ集積ボックス回り、空き地の草刈りなど、身近の気がつく所の清掃で結構ですので、清掃道具

等各自持参の上、清掃活動にもご参加くださいますようお願い申し上げます。 

　尚、６月25日（土）と７月23日（土）２回のアメシロ駆除作業を予定していますので、その時

にはまた皆様のご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

マスク着用の上３密を避け参加をお願い致します。帰宅後には手洗いうがいを心がけてください 

記 

　日　時　令和４年５月２8日（土） 

　　  　● 廃品回収･清掃活動　午前8時30分 ～9時30分頃 
　　　　　　　　　　　　　 （午前8時20分旧町内会館前集合） 

　対象廃品の種類　ビン類（一升ビン、ビールビンのみ）・新聞紙・雑誌類･ダンボール 

　　※一声おかけいただければ、お家の中まで参上いたしますのでよろしくお願いいたします。 

　 

　令和 4 年 5 月 ９ 日　　 

吹張町内会会長  奥山  忠平   



●4月17日（日）愛宕公園　春の大清掃　　 
　　　　　　　　　　　　　～ ご協力ありがとうございました ～ 
　愛宕公園愛護会総会　愛宕公園春の大清掃 
　午前8時30分より愛宕公園駐車場にて総会がおこなわれました。 
　引き続き9時頃より近隣の皆様による大清掃が行われ、１0時過ぎ頃に　は終了。缶ビール、 
　ジュース等を今年もお持ち帰りして頂きました。 
　いつもならブルーシーを敷いて大懇親会が行われるところなのですが、早く皆様と青空の下で 
　語り合いたいものです。　町内の皆様方には愛宕公園への美化活動に益々のご協力を賜ります 
　ようお願い申し上げます。また、愛宕神社祭典運営委員会においても、毎年祭典の前9月に境 
　内の清掃活動を行っております。こちらの方でもご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

● ５月7日（土） 湯沢南部地区自治協議会総会　 
　令和３年度の事業報告、会計報告及び令和４年度の事業計画、収支予算　又役員改選がそれ 
　ぞれ可決承認せれました。コロナ禍のため事業計画は未定ですが、8月6日七夕に田町地区に 
　於いて地域づくり事業として「路上コンサート」を行う予定です。また、9月19日には湯沢ロ 
　イヤルホテルに於いて「敬老のつどい」も予定さてれおります。 
　それぞれの事業は状況を見ながらの開催となっておりますので、よろしくお願い致します。

P - 2

　吹張ホームページ　http://www.yuzawa.site/fuppari  
■ フッパリタイムズはPDFファイルにてホームページにもアップロードしています 
吹張町内皆様方のコミュニケーションのお役にたてればと、情報誌「Fuppari Times」（フッパ
リ タイムズ）は「春の号」5月、「夏の号」8月、「秋の号」11月、「冬の号」2月と、今後も皆
様より広く情報を頂き、紙面にたくさんの笑顔をお届け出来ればいいなと思っております。どん
な情報でもお聞かせください。 
誌面はコミュニティー事業補助金等で作成しています  編集企画：奥山 忠平 携帯 09058303132

● ４月10日（日）湯沢高校通学路にあるカーブミラーの点検を行いました
今年度より、雪害などで破損等していない
か春先に確認点検することといたしました。
狭い通学路での事故を防ぐためにも、カー
ブミラーは大事ですので、壊れていたらすぐ
にご報告頂けますようお願いいたします。

事業報告 
● 4月３日（日）～９日（土）春の火災予防運動　無事終了 
　図上訓練、駆け付け訓練は今年も行われず、火災予防のビラ配付と 
　防火用水の防護箱の撤収をいたしました。第一部の部長に次田吉明 
　班長に皆川定美、OB団員として奥山忠平がそれぞれ就任しました。

 6月25日（土）春のアメシロ駆除のお願い 
　　　　　　  　　　　　（雨天時：翌日26日（日）同時刻） 
　　　　　　　　　　　 時間：午前9時～　 
　 　　　　　　　　　　集合：（株）奧山印刷所 駐車場 
 7月23日（土）夏のアメシロ駆除のお願い 
　　　　　　　  　　　　（雨天時：翌日24日（日）同時刻）

http://yuzawa.site/fuppari
http://yuzawa.site/fuppari

